per singuios annos persoluant libram argenti aut

ualente in supra memorato coenobio . et uolo ut

nec ego uel filii mei. aut aliquis ex nostris pro-

pinquis aliam super imposicionem monachis ibidem

habitantibus faciamus. per huius autem testamenli

auctoritate. fratribus ibidem deo militantibus ad

uictum et sustentacionem. digna conlacione. cedo.

trado atque transfundo perpetualiter ad habendum

«t possidendum ad laudem et honorem dei sueque

sanctae ecclesiae. ut quicquid in proprios usus iu-

ste et rationabiliter agere uoluerint. libero fruan-

tur arbitrio. absque alicuius subtraccione subret-

( CCXCIX )

Sigifredo pretc dona al monaslero di S. Giusia

di Susa la meta della corte della Volvera per

merce deWanima iTAlrico vescovo , del marchese

Manfredi, e della contessa Berta.

1037 , 28 giugno

DaWarig. Archivii Camerali. ( Abbazia di S. Giusta di Suu ,

m. 1 , A. n. 8. ) ( L. C. )

In nomine domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpt

Chunradus gratia dei Imperator augustus anno im-

dei ecclesiae. Volo et constituo in preno- b perii eius Deo propitio undecimo quinto kalendas

iunii indictione quinta. Monasterii sancte Iusti quod

est constructum infra ciuitatem Seguscia. Ego Sci-

gefredus presbiter filius quondam Adelgiri qui pro-

feso sum ex nacione mea legem uiuere Langobar-

dorum offertor et donator ipsius monasterii presens

presentibus dixi quisquis in sanctis ac in uenera-

bilibus ex suis aliquit contullerit rebus iusta octo-

ris uocem in hoc seculo centuplum accipiet insu-

per quod melius est uitam possidebit eternam;

Ideoque ego qui supra Scigefredus presbiter dono

et offero in eodem monasterio post decessum Berte

cometisse pro mercedem et rcmedium anime bone

memorie Adelrici qui fuid Episcopus et houe me-

morie Ma^infredi marchio et iamdicte Berte com-

ptione. Quicumque ergo ad hoc opus quod cepi- c metisse mercedem. Id est medietate de corte una

mus consilium uel adiutorium dederit. habeat be

nedictionem et gratiam quam dominus tribuit cun-

ctis fidelibus suis. Verum si quis preter hoc quod

supra incertum est aut secus fecerit. si potens qui-

libet uel propinquus nostram dationem et oblatio-

nem Ecclesiae dei in usus suos transferre aut ali-

cui de suis dare aut consentire uoluerit. iram

omnipotentis dei parciatur. et a liminibus sanctae

de ecclesiae alienus efficiatur et consorcio cristia-

norum priuetur. et cum diocleciano et maximano

persecutoribus Xpiani nominis. siue cum dathan et

habiron. nec non zaroen et arfaxar. uel etiam cum

iuda traditore. et cum omnium inimicorum Xpi in

flammis inferni dignam poenam deo illis retribuente

doinus coltilem iuris mei que est posita [In loco et

fundo Volueria et in eius territorio iamdicta me-

dietas de suprascripta corte cum casis capeilis se-

diminas et omnibus rebus per mensura iusta super

totum iugcra quingenti. Nain alia mcdielas de su-

prascripta corte monasterii sancti Iusti pertinuntur

proprietario iuri Et si amplius de meo iuris re-

busque ad suprascripta medietas pcrtinentihus pluj

inuenta fuerit quantitate mensurata per anc cartam

offersionis pas ipsius monasterii aut cui parsipsius

monasterii dederit per istad potestatem proprieta-

rio iuri ut dictum est tam casis capellis sediminas

et omnibus rebus seruiliis campis pratis pascuis

siluis cum stallareis ripis rupinis cum palutibus

sempiterne ardeant. et nichilhominus presens testa- d molendinis et piscacionibus coltis et incuitis diuisis

mentum firmum et inconuulsum permaneat cum

stipulatione subnexum.

Signum \ mariae que hanc cartam fieri ac firmare

rogauit.

Signum \ uutefredi filii eius.

Signum \ berilioni filii eius.

Signum j- Sigebodi filii eius.

Signum \ aimoni filii eius.

Data per manus VVizoni monaclu in feria sexta .

mense nouembris. anno incarnationis domini mil-

lesimo xxxvi (1).

(1) Rochex, Gloire dc 1'abbaye de la Noralaise. ■

Eeale Accademia delle Scienze di Torino , wi. 5i.
Memorie dclla

et indiuisis una cum finibus terminibus et usibus

aquarum aquarumque decursibus cuin omni iure ac

iacenciis earum rerum per locas et uocabulas ab

ipsis casis et rebus pertinentibus in integrum ab

ac die in eodem monasterio sancte Iusti dono ct

offero et per presentem cartam offersionis ibideni

abendum confirmo faciendum exinde a presenti post

decessum Berte commetisse pars ipsius monasterii

aut cui pars ipsius monasterii dedeiit iure pro-

prietario nomine quicquid uoluerit sine omni mea

et eredum meorum contradictione. Quidem ct spon-

deo qui supra promitto me ego qui supra Scige-

fredus presbiter una cum meos eredes pars ipsms

monasterii aut cui pars ipsius monasterii dedent
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suprascripta olfersio qualiter superius legitur in a

integrum ab omni omine defensare quod sic defen-

dere non potueriinus aut si pars ipsius monasterii

exinde aliquit per quouis genium suptraere que-

sierimus tunc in dublum eadem offersio ut supra

legitur pars ipsius monasterii restituant sicut pro

tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub extima-

cione in consimiles locas et pro onore sacerdocii

mei nec miki Ucead ullo tempore nolle quod uolui

set quod ab eo semel factum est inuiolabiliter con-

seruare promitto cum stipulacione supnixa . anc

enim cartam oflersionis paginem Iohannes notarius

sacri Palacii tradaui et scribere rogaui in quo

supter confirmas testibusque optullit roborandam.

Vnde due carte offersionis uno tinorc scripte sunt.

Actum infra castro Plauciasca feliciter. b

f Ego Sigifredi presbeter in hac carta offersionis

a me facta subscripsi.

Signum ff lnanibusjunaldi et Ioanni ambo legem

uiuentes romana testes.

Signum fff manibus Rotberti et Raimperti seu

Benedicti testes.

Ego qui supra Iohannes notarius sacri Palacii

scriptor uius carte olfersionis post tradita compleui

et dedi (i).

5i4

bus libentcr assentientes. remota totius publicae

potestatis inquietudine firmiter praecipimus . ut

nullus Dux. Episcopus. Marchio. Comes. Viceco-

mes. Gastaldio aut ullus minister publicus neque

aliqua magna uel parua persona aliquam uiolen-

tiam seu molestiam eis facere tenlet. aut ab eis

aliquid exigere presumat propter Thelonea per

Regnum nostrum imperialiter statuta que etiam

caeteri nostri Imperii inercatores iure legali hac-

tenus soluebant. si quis uero. quod non credimus

contra hoc nostrae donationis praeceptum resistere

tentauerit. sciat se compositurum auri optimi li-

bras centum medietatem nostrae Camerae. et me-

dietatem praefatae Sanctae Astensis Ecclesiae quod

ut uerius credatur diligentiusque ab omnibus ob-

semetur manu propria subter roborantes sigilU

nostri impressione insigniri iussimus. Signum do-

mini Conradi inuiclissimi Romanorum Imperatoris-

Augusti Kadellonus Cancellarius uice Harmanni

Archicancellarii recognouit. Dat. xmi kalendas iu-

lii anno dominicae Incarnationis mxxxvh indictione

quinta Anno autem Domini Conradi Regis xni

Imperatoris xi. Actum ad lacum Gardensem in pra-

tis sancti DanieUs feUciter. Amen (i).

( CCC )

Franchezze da ogni gabella concedute da Corrado

imperatore ai cittadini d?Asti, affinche possano in c

ogni luogo del suo impero liberamente commerciare.

( CCCI )

Fondazione deltabbazia di Cavour Jatta

da Landolfo vescovo di Torino.

1037

1037 , 18 giugno

DalUt eopia del Libro Verde d1 Asti esittente negli Archirii Camerali.

(L. C.)

In nomine Sanctae et indiuiduae Trinitatis. Con-

radus diuina fauente clementia Romanorum impe-

rator augustus. Quidquid Ecclesiis Dei aut sancta-

rum Ecclesiarum cultoribus concedimus gloriae